
 

 
  
   
 

April 2023 

 

 

Kære alle på Ålholm  

 

April ligger næsten bag os og blev en kort affære rent skolemæssigt med kun 15 skoledage. Vi 

nærmest spæner frem mod sommeren med lysere, varmere dage. Varme og lys betyder flere og 

bedre muligheder for udendørs undervisning, aktiviteter og udflugter. De skriftlige prøver står for 

døren for vores 9. klasser og forude venter så senere på måneden karameldagen og de mundtlige 

prøver, hvor også 8. klassetrin for første gang skal prøve kræfter med prøve i valgfagene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markedsdag 

En stor tak skal lyde til alle jer forældre, der bakkede godt op om vores årlige markedsdag lørdag 

d. 22. april. Vi var godt velsignede med solskin fra den tidlige morgen, så det blev et flot, festligt 

optog op ad Valby Langgade til skolen. Og i år helt uden irritable, dyttende bilister! Sågar havde 

bagtroppen følge af en meget tålmodig bus (linje 26), der roligt fulgte efter optoget hele vejen fra 

før Langgade station og til vi drejede fra ved Skellet. Både inde og ude havde klasserne været 

opfindsomme med gode aktiviteter under det samlede tema “Tivoli”. Det hele flot pakket ind i 6. 

klassernes sange og danse fra teaterstykket Rottereden og i lærerbandets afsluttende sag om 

frihed. Der var gode smil på læberne og god tilfredshed hos store og små, da dagen var omme. 

 

 

  



 

 

 

 

Fodboldturnering 

Uge 17 har budt på skolens årlige, interne fodboldturnering. Det 

er udskolingens årgange, der kæmper internt. Æren står på spil 

og der bliver gået til stålet af både piger og drenge, for stort set 

hele skolen bruger i denne uge sit 12-frikvarter på at følge 

kampene.  

I år var det 9. årgang, der vandt turneringen og ender i den vigtige kamp fredag mod et udvalgt 

lærerhold. Hvordan denne kamp ender, må tiden vise…      ! 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra elevrådet 

Vi har været til fælleselevrådsmøde med resten af Valby, 

Vesterbro og Kongens Enghave-skolernes elevråd. Temaet for 

dagen var grøn skole, og vi har brugt den til at formulere en 

grøn vision for Ålholm Skoles elevråd, som vi har lavet en lille 

film om til skolebestyrelsen og fælleselevrådet. 

 Vi ønsker en skole, hvor vi har mere indflydelse på de grønne 

valg i vores skole i timerne og i skolens årshjul. Vi ønsker en 

skole, hvor det bliver fast pensum at komme på besøg i 

Københavns Skolehaver; en skole, hvor vi aktiverer og 

inddrager vores egen skolehave på tværs af klasser, og hvor vi 

arbejder mod at få faste udedage i løbet af sommerhalvåret, 

hvor klasserne hver uge skal ud i naturen og bruge den til at 

lære. 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Nyt fra skolebestyrelsen 

Som det nok er mange bekendt, er de tidligere elevplaner blevet afskaffet og skal i stedet erstattes 
af en meddelelsesbog. Meddelelsesbogen skal være et meget enkelt dialogværktøj, som sendes 
fra lærerne til hjemmet forud for de to årlige skole-hjem samtaler og som danner baggrund for en 
aftale mellem skole og hjem om få udvalgte, kort beskrevne fokuspunkter for elevens faglige og 
alsidige udvikling i den kommende tid. Selvom titlen 'meddelelsesbog' kan give associationer 
tilbage til tidligere tiders kontaktbog, så er det ikke et værktøj til daglig kommunikation (der har vi 
Aula) men et værktøj til en styrket dialog mellem skole, forældre og elev om den enkelte elevs 
udvikling i skolen. I København landede man efter et stykke tid her i foråret på, at hver skole lokalt 
kan vælge formen på meddelelsesbogen. På Ålholm Skole har vi i skolebestyrelsen udformet 
principper for meddelelsesbogen anvendelse på vores skole. Ledelse og lærere har valgt, at 
bogen skrives i MeeBook og kan tilgås af forældre i Aula via en widget. Selvom der allerede er 
afholdt skole-hjem samtaler i de fleste klasser, kommer meddelelsesbogen ud til jer forældre i 
løbet af maj. Fra næste skoleår skal meddelelsesbogen så være baseret på forudgående 
elevsamtaler og - som nævnt - anvendes i skole-hjem samtalerne. I kan finde skolebestyrelsens 
principper for arbejdet med meddelelsesbog på Ålholm skole på skolens hjemmeside.  
 

Tabte tænder i børnehaveklasserne  

Nu kan de små pus på 0. årgang da snart ikke tabe flere tænder! Status er pr. 28. april:  

0.a: 81 

0.b: 82 

0.c: 88 

 

 

Kalenderen – hvad byder den næste tid på? 

2. maj  Skriftlige prøver begynder 

15. maj  Skolebestyrelsesmøde 

17. maj  Karameldag 

 

 

 

Bedste hilsner 

Søren Vith 

skoleleder 

 

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se 

billeder fra skolens liv       

http://www.aalholmskole.aula.dk/

